Memasuki abad ke-20, pengangkutan jamaah haji kembali dimonopoli

oleh perusahaan Kongsi Tiga. Baru pada 1331 H./ -1913 M., pemerintah

Belanda kembali memberikan peluang kepada perusahaan swasta untuk ikut

ambil bagian dalam pengangkutan jamaah haji Indonesia.
42

Di tahun 1914-

1918 (Perang Dunia I) tidak ada data yang ditemukan tentang kapal yang

mengangkut jamaah haji Indonesia, sebab Kongsi Tiga menghentikan kegiatan